Hactenus de tempore ad præscribendum requisito tractauimus, deque immemoriali præscriptione, de centenaria, ac de eam differentiis, atque itidem de possessione: nunc breuiter de titulo agemus, cum & is sit necessarius ad usucacionem & præscriptionem.

S. Q V I N T V S.

De titulo præscriptionis.

S V M M A R I A.

- 1 Titulus in hac materia præscriptionis quid sit.
- 2 Titulus quando in præscriptione sit necessarius, quinque conclusionibus expeditur.
- 3 Filius suis heres prescribere non potest titulum pro herede, etiam iure Nouellarum. & imbris traditum de cœlo. lib. 1. C. de usucap. pro herede.
- 4 Sui & emancipati differentia, an in toto sublata.
- 5 Filius suis heres veniens ex capite, unde agnati, prescribit titulum pro herede.
- 6 Filius suis heres repudiatis hereditatem simpliciter, an possit postea eam accipere ex capite, unde agnati.

TI T U L U M ad præscriptionem iure requiri, satis probatur in c. si diligenter de præscript. in l. Celsus. ff. de usucap. & alibi passim apud Ius Canonicum & Ciuitale, sicut in d. l. Celsus. Bartol. Franci. Balbi. & alij tradiderunt post Dyn. in regul. possess. de regul. iur. ex quorum Commentariis nos hoc in loco aliquot assertiones expomemus pro huius materiæ compendio.

- 1 Illud vero est præmittendum, quod titulus + est causa ex se habilit ad translationem dominij: etenim in hunc sensum accipitur a iure, præteritum in hoc tract. de usucapio. & præscriptio. secundum Cynum in l. cogi. C. deputat. hered. Paul. Castreni. in l. Celsus. proximè citata. Balbi. in tract. de præscript. 1. part. 3. part. princip. quæf. 2. tametsi frequentissime extitulo isto sufficiens ad translationem dominij non transferatur dominium ipsum, sed tantum usucapiendi conditio: id que variis ex causis contingit, maximè ex eo, quod is, à quo titulus habetur, dominium non habebat, nec poterat illud transferre in alterum, cui titulum concessit.
- 2 Prima igitur conclusio sit: In præscriptione + decem vel virginis annorum, quæ ordinaria est, tituli allegatio & probatio iure exigitur, & idem in usucacione triennali, d. l. Celsus. l. nullo. C. de rei vend. vbi Bartol. & Doct. hoc ipsum adnotarunt. Et procedit hæc conclusio iure Canonico & Ciuitali: nam in materia tituli nullum est inter ius Cæsareum & Pontificium discrimen, optimus text. in cap. placit. §. potest. 16. quæf. 3. siquidem Balbus latè 2. part. 3. part. princ. quæf. 6. & 2. part. 4. part. princ. quæf. 2. col. 3. ex aliis resoluti quoad materiam tituli, nullam esse differentiam inter Ius Canonicum & Ciuitale, quod & nos obiter probauimus.